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صنعـت؛ 
نیازمنـد ثبـات 
اقتصـادی است

اشاره:
نیازمند  را  مهندس مقدسی صنعت 
می گوید:  و  می داند  اقتصادی  ثبات 
» ثبات اقتصادی نیازمند برنامه  های 
اقتصادی  روشن  و  مستقل، صحیح 
است. مستقل یعنی فضایی خارج از 
تحت الشعاع بودن عوامل تحمیلی 
و خارجی بر آن؛ لذا اقتصاد سیاسی 
هیچ گاه ثباتی را به همراه دارد. آفتی 
که کشور با آن مواجه است و تا این 
انتظار  موضوع وجود دارد؛ نمی توان 
داشته  را  صنعت  وضعیت  بهبود 

باشیم.«
خود  مصاحبه  دیگر  بخش  در  وی 
آموزشی  واحدهای  می دارد»  عنوان 
عمل  جزیره ای  صورت  به  ما 
را  خود  آکادمیک  آموزش  می کنند. 
به  خود  تعریف شده  چهارچوب  در 
به دلیل  نیز  صنعت  و  می برند  پیش 
عدم خروجی لازم از دانشگاه ها به 
را  خود  مشکلات  جزیره ای  صورت 
مشکلات  حل  سرعت  می کند.  حل 
و معضلات صنعت را دانشگاه ندارد 
و همواره از آن عقب است به همین 
کارایی  آن  فارغ التحصیل  این  دلیل 
دارد؛  نیاز  بدان  صنعت  بخش  که 
به  این مسیر  و  کند  ارائه  نمی تواند 
دانشگاه  و  صنعت  فاصله  تدریج 
علی رغم  و  کرده  بیشتر  و  بیشتر  را 
داشتن مرزهای مشترک و مورد نیاز 
فراوان، از یکدیگر منفعتی نمی برند.«

رئیس هیئت مدیره جامعه متخصصین 
می  امیدواری  ابراز  ایران  نساجی 
جهت  تخصصی  تشکل  این  نماید 
پر کردن حلقه مفقوده ارتباط بیشتر 
و موثرتر صنعت و دانشگاه با ارائه 
و  اجرایی  طرح های  و  راهکارها 

عملیاتی نقش موثری ایفا نماید.« 

گفت وگو با مهندس سیدمحمد مقدسی- رئیس هیئت مدیره جامعه متخصصین نساجی ایران

دیدگاه

دیدگاه شما درمورد شرایط فعلی صنعت نساجی 
چیست؟ و مهم ترین معضلی که این صنعت با آن 

روبروست؛ چیست؟ 
به نظر می آید و عموماً تصور بر این خواهد بود که وقتی در 
کسب و کاری روند واردات آن کالا مختل و یا به حداقل 
رسانده شود؛ شرایط برای تولید داخلی کاملًا مهیاست و روند 
تولید داخلی رو به رشد خواهد بود. این که شما بتوانید تولیدات 
داخلی داشته باشید و کشور نیازی به محصولات مشابه خارجی 
نداشته باشد، یک بحث و  ایجاد امکانات و شرایط لازم برای 
تولید یک بحث دیگر است لذا با منع واردات همه چیز برای 
تولید فراهم نخواهد شد و یا به عبارتی بهشتی برای تولید 
داخلی ایجاد نمی شود. یکی از بسترهای مناسب و شرایط رشد 
و شکوفایی تولید که همراه آن روند کیفی اش بسیار تحت تأثیر 
خواهد بود، وجود بازار رقایت است. با رقابت، پویایی و توسعه 
صنعتی شکل می گیرد و در هیج جای دنیا با بستن فضای 

رقابتی این امکان را فراهم نکرده اند.
در حال حاضر ظاهراً با ممانعت از واردات و یا وجود مشکلات 
در واردات، امکان شرایط خوب برای تولید شکل گرفته اما 
آیا این به تنهایی کافی است؟ ضمن این که همواره صنعت 
نساجی حداقل در سال های بعد از انقلاب شدیداً درگیر قاچاق 
کالا بوده است. قاچاق یعنی کالایی خارج از ضوابط تعریف 
شده و غیرقانونی وارد عرصه رقابت با کالای داخلی شود. با 
این اوصاف این صنعت همواره درگیر بی ضابطه مندی عرصه 
رقابت پذیری کالا بوده است. با این وجود با تمام همت و 

تلاش خود را حفظ کرده و به سمت رشد و توسعه گام برداشته 
است. زمانی که هیچگونه حمایتی از فضای دولتی دریافت 
نکرده آن هم در شرایطی که حداقل90 درصد بستر اقتصادی 
کشور دولتی است. با این همه بی ضابطه مندی صنعتی تنها با 
توان داخلی خود سعی می کند سرپا و زنده بوده و در فضای 

رقابت نیز حضور چشمگیر و موثری داشته باشد. 
در این عرصه، عدم ثبات اقتصادی کشور که عمدتاً تحت الشعاع 
مسائل سیاسی کشور است، نمی توان انتظار داشت صنعتی 
ماندگار باشد و حتی در مسیر رشد حرکت کند. اساسی ترین 
نیاز بنگاه های اقتصادی و کسب و کار ثبات اقتصادی است. 
نوسان شدید نرخ ارز که در پی آن نوسانات قیمت مواد اولیه را 
در بردارد، پایه های بی ثباتی را برای اقتصاد صنعتی می سازد و 
هیچ برنامه ریزی و دورنمای روشن و قابل اتکایی ندارد. البته 
این معضل تنها به صنعت نساجی برنمی گردد بلکه تمام صنایع 
را درگیر می کند اما شاید برای بعضی از صنایع، رخداد جدیدی 
به حساب آید اما برای نساجی بارها و بارها تکرار شده است و 
صنعتگران، کارآفرینان و سرمایه گذاران این صنعت به شدت با 
آن دگیر هستند. متأسفانه زمانی که خودمان نیز در کنار شرایط 
پیش آماده نامساعد اقتصادی، در جست وجوی فرصت ها، 
بهره گیری بیشتر از منافع کاذب و موقت مالی باشیم، به این 
عرصه بیشتر دامن می زنیم و به خود لطمه وارد می کنیم البته 
برای این اقدامات توجیهاتی نیز وجود دارد که تنها در حد 

توجیه خواهد بود و از این مرز پا فراتر نمی نهد.
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صنعت نیاز به ثبات اقتصادی دارد. ثبات اقتصادی نیازمند 
است.  اقتصادی  روشن  و  برنامه  های مستقل، صحیح 
مستقل یعنی فضایی خارج از تحت الشعاع بودن عوامل 
تحمیلی و خارجی بر آن؛ لذا اقتصاد سیاسی هیچ گاه ثباتی 
را به همراه دارد. آفتی که کشور با آن مواجه است و تا این 
موضوع وجود دارد؛ نمی توان انتظار بهبود وضعیت صنعت 

را داشته باشیم.

بر  آن  اثر  و  تورم  نرخ  مورد  در  شما  دیدگاه 
صنعت ) و در سطح خُردتر صنعت نساجی ( 

چیست؟
پدیده تورم از برهم خوردن تعادل میان کالای موجود در 
جامعه با مقدار نقدینگی یا پول در گردش پدید می آید. به 
عبارت بهتر وقتی کالا کمیاب و پول یا قدرت خرید برای 
مالکیت آن زیاد باشد؛ خلأ حاصل » تورم« نام می گیرد. 
وقتی تعداد مشتری زیاد در برابر کالای کم قرار می گیرد، 
تورم تولید ایجاد می شود و قیمت ها بالا می رود پس برای 
مقابله با تورم دو راه بیشتر نیست. اول این که رشد تولید 
کالا در برابر قدرت خرید است و دوم کاهش نقدینگی یا 
همان کاهش تعداد مشتری ها برای آن کالا تا صاحب 

کالا مجبور به کاهش قیمت محصولش شود.
کارنامه دولت ها در مقابله با نرخ تورم را باید در رشد تولید 
ناخالص داخلی و کاهش نقدینگی جست وجو کرد. از 
دیدگاه علم اقتصاد، تورم یعنی افزایش سطح عمومی 
تولید پول و درآمدهای پولی یا قیمت و به دنبال آن روند 
فزاینده و نامنظم افزایش در قیمت کالا ها، نرخ تورم برابر 
است با تغییر در یک شاخص قیمت که معمولاً شاخص 
قیمت مصرف کننده است. اگر رشد دستمزدها با رشد 
بهره وری در اقتصاد یکسان باشد، تورم به وجود نخواهد 
آمد در ابعاد دیگر وابستگی به مواد اولیه و قطعات وارداتی 
از نارسایی های مربوط به عرضه در بخش صنعت و معدن 
می باشد لذا بر این اساس تراز ارزی بخش صنعت و معدن 
منفی بوده و متکی به ارز حاصل از فروش نفت خواهد بود. 
این نارسایی صنعت و معدن را به شدت در برابر نوسانات 

قیمت و فروش نفت آسیب پذیر می کند. 
افزایش  باعث  تولید،  بخش  در  خالی  ظرفیت  وجود 
هزینه های سربار شده و در نتیجه افزایش هزینه تمام شده 
تولیدات صنعتی و معدنی می شود که صنعت نساجی نیز 
از این قاعده مستثنی نیست. این موارد باعث ایجاد ضعف 
ساختاری های صنعتی و بالاخص صنعت نساجی که منجر 
به محدودیت عرضه در بخش تولید می شود؛ به شرح زیر 

است:
1-پایین بودن سهم سرمایه گذاری بخش خصوصی

2-ناچیز بودن سرمایه گذاری خارجی
از کل صادرات  3-پایین بودن سهم صادرات نساجی 

کشور
4-بالا بودن قیمت تمام شده محصولات

با توجه به این که حدود 95 درصد صنعت و اقتصاد کشور، 
دولتی است و تنها حدود 5 درصد صنعت و اقتصاد ما را 
بخش خصوصی در اختیار دارد و صنعت نساجی ما در این 
5 درصد قرار دارد دیگر بخش دولتی تقریباً صاحب صنعت 
خصوصی  بخش  سرمایه گذاری  لذا  نمی باشد  نساجی 
در نساجی قابل توجه است که خود بیانگر زمینه رشد 
و شکوفایی این صنعت علی رغم وجود عوامل تورم زا 

می باشد. 

چه  تا  بین المللی  تحریم های  اعتقاد شما  *به 
میزان بر صنعت نساجی اثرگذار بوده ؟ توافق 
هسته ای و تحقق برجام تا چه میزان در تعاملات 
بازگشت  و  بود  موثر  دنیا  با  ایران  بین اللملی 

تحریم ها را چگونه ارزیابی می کنید؟
به دلیل این که سیاست همانند چتری بر تمام ارکان 
کشورمان سایه انداخته است و هیچ رکنی خارج از فضای 
سیاسی مستقلًا وجود ندارد. به ویژه اقتصاد کشور و صنعت 
نیز که در بستر اقتصادی رشد می کند نیز تحت الشعاع 
است؛ بنابراین توافق هسته ای و تحقق برجان بسیار در 
روند اقتصادی و صنعتی کشور و نیز صنعت نساجی موثر 
خواهد بود. باید بپذیریم صنعتی در کشور نداریم که کاملًا 
مشتقل باشد و عاری از هرگونه تبادل و نیاز به واردات 
باشد. در کلیه سطوح مختلف از مواد اولیه تا قطعات 
ماشین آلات یا مواد قابل مصرف خطوط مختلف تولید، نیاز 
به واردات در کلیه سطوح وجود ارد. وجود نوع کالا از یک 
طرف و از طرف دیگر کیفیت آنها خود نکته حائز اهمیتی 

است که کالای شما را تحت الشعاع قرار می دهد.
بودن  فرسوده  نساجی،  صنعت  معضلات  از  یکی 
ماشین آلات نساجی است که با وجود تحریم ها این معضل 
لاینحل باقی می ماند. ورود تکنولوژی و فناوری های جدید 
از ابزارهای پویایی و رشد یک صنعت است که باید بزای 
صنعت نساجی به ثصورت پررنگ وجود داشته باشد که 
این انتقال با وجود تحریم ها انجام نمی پذیرد. توسعه پایدار 
باید با استفاده از فن آوری ها و به روز بودن دانش علمی و 
فنی و بهره مندی از امکانات مرتبط باشد که این امر با 

وجود تحریم هایی که باعث بسته شدن درب ها و مانع 
برقراری ارتباط با سایر صنایع و تکنولوژی های صنعتی در 
جهان می شود. فضای ارتباط وقتی از تبادل کالا بگذرد، 
مانع از حضور متخصصین می شود و تبادل اطلاعات به 
مرز صفر نزدیک می شود. نمایشگا ه های داخلی و خارجی 
که محل تبادل دانش و انتقال تکنولوژی ، فکر و اندیشه 
تنها  ما  نمایشگاه های  دیگر  و  می افتد  رونق  از  است، 
عنوان بین المللی را یدک خواهند کشید و تمامی اینها در 
شکوفایی و رشد صنعت نساجی که تماماً بر دوش فعالان 

بخش خصوصی قرار دارد؛ حائز اهمیت است.
یکی دیگر از اثرات منفی تحریم ها، تبادل پول از طریق 
بانک هاست که خود معضل بزرگی در خرید مواد اولیه، 
ماشین آلات و دیگر کالاهای مورد نیاز صنعت نساجی 
است. پیش بینی می شود که اگر تلاش فعلی برای نجات 
برجام با کمک اروپا شکست بخورد، در اثر فشارهای 
وارده به زودی مسیر  اقتصاد ایران نیز تغییر خواهد کرد 
و احتمالاً سیستم اقتصادی به سمت مالکیت کامل دولتی 
و تخصیص اعتبارات در بازار تغییر جهت خواهد داد البته 
مسیری که خیلی برای صنعت کشور بهت  آور نخواهد 
بود . هر چند اقتصاد ایران به درستی کار نمی کند اما با  

تحریم ها به معنی سقوط آزاد اقتصاد نیست.
درست است که برجام راه حل مشکلات اقتصاد ایران 
نیست اما آمارها نشان می دهد که پس از توافق برام، ایران 
توانست به رسد 12/5 درصدی دست پیدا کند و در همان 
سال، 700 هزار شغل جدید ایجاد شد که 10 برابر مشاغل 
ایجاد شده طی سال های 85 تا 95 ) 2011-2006( است.

بدون تردید، بازگشت تحریم ها، اثرات موثری بر اقتصاد 
کشور خواهد داشت . به شکل ملموسی بر زندگی روزمره 
مردم نیز تأثیر می گذارد. افزایش روز به روز قیمت ها که 
حتی برخی از آنها می تواند به صورت کاذب و ناشی از 
آشفتگی های بازار و اقتصاد نابسامان کشور باشد اما زندگی 
مردم را سخت تر و قدرت خرید آنان را کم و کمتر خواهد 
کرد. این مسیر اصلًا به نفع صنعت و کسب و کار مردم 
نیست. سبدهای کوچک و کو.چک تر خرید مردم، فضای 
تولید و صنعت را محدود و محدودتر می کند. حرکتی 
فرسایشی و نابهنجار که ناشی از فضای سیاسی کشور 
است و مردم نقشی در ایجاد آن ندارد. صنعت در این 
وضعیت ضربه می  خورد و رو به افول می گذارد و عملًا 
تاوان بهایی را می دهد که خود هیچ سهمی در به وجود 

آوردن آن ندارد. 
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*وضعیت بهره گیری صنایع نساجی و پوشاک 
کشور از نیروهای متخصص و دانش آموختگان 
دانشکده های نساجی را چگونه ارزیابی  می کنید؟

به طور کلی میزان بهره گیری صنایع نساجی و پوشاک از 
دانش آموختگان دانشکده های نساجی کشور، اندک است 
اما این موضوع به بررسی مسائل مهم و زیربنایی دیگری 
هم دارد. عوامل بیرونی برای یک بنگاه اقتصادی یا کسب 
و کار صنعتی شامل شرایط تأمین مواد اولیه، بازار عرضه 
و تقاضا، ثبات اقتصادی ، نوسانات نرخ ارز و ... تأثیرگذار 
بوده به حدی که او را به روند صحیح توسعه خود سوق 
خواهد داد و یا مانعی برای این مسیر می باشد. در این 
میان صنعتگر یا بیشتر از نیروی متخصص برای کمک 
و همیاری جهت برون رفت از این شرایط بهره می گیرد 
و یا از این مسیر فاصله گرفته و بیشتر به کاهش هزینه ها 

و تعدیل نفرات برای مقابله با شرایط نامساعد می پردازد.
بعُد دیگر توانمندی و تأثیرگذاری متخصصان و دانش 
آموختگان برای صنعت است. صنعت نساجی بعد از صنعت 
نفت؛ بزرگ ترین صنعت کشور است که کاملًا با بازوان 
بخش خصوصی هدایت می شود. صنعت خودرو که تا 
دندان مسلح و جایگاه استراتژیک است را کنار می گذاریم. 
صنعت نساجی علاوه بر آن به دلیل تنوع زیرشاخه و 
گروه های تولیدی و محصولات خود بازار جذب وسیعی 

دارد و پراشتغال زاترین صنعت کشور می باشد.
یک مهندس نساج؛ کسی است که باید با برنامه ریزی و 
فکر و منطق خود، مشکلات ایجاد شده در کارخانه ها و 
بنگاه های کسب و کار نساجی را حل کرده و پیشنهادات 
جدیدی برای بهبود تولید و افزایش سودمندی کار و فعالیت 
ارائه نماید. وظیفه ای که تنها به یاری توان علمی و عادت 

به تفکر و تجزیه و تحلیل دقیق مسائل امکان پذیر است.
توان مدیریت نیروهای متخصص بسیار حائز اهمیت است. 
بخش خصوصی همواره از وجود نیروی متخصص کارآمد 
و موثر استقبال خواهد کرد چرا که نتیجه رشد و پویایی 
آن واحد تولیدی خواهد بود. نیروی انسانی بخش ارزنده 
و سهم موفقیت بزرگ یک بنگاه اقتصادی است. بخشی 
از مشکلی که بخش صنعت اعلام می دارد؛ عدم برآورده 
نمودن نیازهای تخصصی صنعت توسط متخصصین آن 
صنعت است و معتقدند بیشتر مسیر مدرک گرایی طی 
شده تا بهره وری و ایجاد  راندمان کاری و علمی و عملی. 
وجود متخصص در گرایش های مختلف و حتی دوره های 
کارشناسی، تکنسین ) کاردانی( نیز بسیار جالب توجه 
صنعتگران است که از آن استقبال خواهند کرد. مهارت، 

جزلاینفک نیاز صنعت و دارا بودن تخصص ماست.
به  صحیح  و  لازم  آموزش  است  معتقد  صنعت 
ارائه  کشور  دانشگاه های  در  نساجی  دانش آموختگان 
نمی شود که البته تا حدی هم صحیح است و  بازنگری 

قابل توجهی در این راستا باید صورت پذیرد.
می توان اذعان داشت که واحدهای آموزشی ما به صورت 
را در  آکادمیک خود  جزیره ای عمل می کنند. آموزش 
چهارچوب تعریف شده خود به پیش می برند و صنعت 
نیز به دلیل عدم خروجی لازم از دانشگاه ها به صورت 
را حل می کند. سرعت حل  جزیره ای مشکلات خود 
مشکلات و معضلات صنعت را دانشگاه ندارد و همواره 
از آن عقب است به همین دلیل این فارغ التحصیل آن 
کارایی که بخش صنعت بدان نیاز دارد؛ نمی تواند ارائه کند 
و این مسیر به تدریج فاصله صنعت و دانشگاه را بیشتر و 
بیشتر کرده و علی رغم داشتن مرزهای مشترک و مورد 

نیاز فراوان، از یکدیگر منفعتی نمی برند.
جامعه متخصصین نساجی ایران امیدوار است با ورود در 
این عرصه جهت پر کردن حلقه مفقوده ارتباط بیشتر و 
موثرتر صنعت و دانشگاه با ارائه راهکارها و طرح های 

اجرایی و عملیاتی نقش موثری ایفا نماید. 
متأسفانه در بخش پوشاک نمی توان متخصص و نیروی 
علمی ماهر و با ارزش و با دانش فنی لازم بسیار دیده 
می شود و جا دارد این بخش مهم و با ارزش افزوده بالا 
در صنعت خود را تقویت کند. مراکز آموزشی مناسب نیز 
جهت تقویت نیروهای مرتبط وجود دارد که این امر نیازمند 

همگرایی بین دو قطب صنعت و دانشگاه است. 

*سطح علمی و دانش فنی متخصصین نساجی 
کشور تا چه میزان به روز است؟ و به اعتقاد شما 
چگونه می توان سطح علمی آنان را افزایش داد؟

از دیدگاه تئوری و تعریف مفهومی متخصص در جامعه 
نساجی به فردی که فارغ التحصیل مهندسی نساجی در 
کلیه گرایش ها باشد؛ اطلاق می گردد اما آیا یک دانش  
امور  به  نساجی  دانشگاهی  فارغ التحصیل  و  آموخته 
این  یا  تخصصی نساجی عملًا مهارت و اشراف دارد 
مهارت و اشراف فنی براساس تجربه کاری و عملیاتی خود 
را کاملٌا نشان داده و هویدا می شود؟ لذا مفهوم واقعی یک 
متخصص صنعت نساجی شرط تحصیلات مرتبط برایش 
لازم ولی کافی نیست. برای این متخصص می توان اذعان 
داشت فاصله چندان دوری از علم روز دنیای نساجی نداشته 
باشد اما برای یک دانش آموخته رشته نساجی این فاصله 

بیشتر است. زمانی که صنعت ما مجهز به تکنولوژی های 
جدید و به روز صنعت نساجی دنیا باشد؛ باید برای کار 
کردن، اداره کردن، هدایت نمودن و رفع مشکلات فنی و 
علمی آنها از متخصصین با دانش روز بهره می گیرد در غیر 
این صورت دچار مشکلات کیفی خواهد شد و قادر نخواهد 
بود با توان علمی کامل از تکنولوژی خریداری شده خود 

بهره  برداری و راندمان کافی را اخذ نماید.
با این دو منظر باید اذعان داشت هم مراکز آموزشی ما و 
دانشگاه های ما باید آموزش دقیق و مبتنی بر دانش روز 
علمی و فنی صنعت را در دستور کار آموزشی خود قرار دهند 
و هم باید در مسیر به روز نمودن دانش فارغ التحصیلان 
این رشته ابزار و بسته های مناسب را فراهم آورند. وجود 
مراکز آموزشی تکمیلی با مباحث کاربردی همانند ایجاد 
پژوهشکده های نساجی در کنار واحدها، دانشکده های 
نساجی کشور حتی در داخل همان مراکز آموزشی ولی 
با ارائه و رویکرد مباحث علمی تخصصی تکمیلی و به 
روز و مورد نیاز صنعت نساجی و آموزش مباحث آن و 
سرفصل های تدوین شده به بالا بردن سطح علمی و 
دانش فنی متخصصین نساجی کشور کمک شایانی نماید.

دانشگاه علمی کاربردی تاحدی در این مسیر حرکت کرد 
و گام های موثر و ارزشمندی ارائه داد ولی کامل نیست و 
هدف آن تربیت قشرهای میانی تخصصی در لایه های 
صنعت بود. مثلًا تربیت تکنسین ها که اقدام بسیار مناسب 
و شایسته و مورد نیاز است اما شکل گیری پژوهشکده هایی 
که بستر کارهای تحقیقاتی و پژوهشی را نیز فراهم نماید؛ 
بسیار موثرتر در شکل گیری و بالا بردن توان علمی و 
دانش فنی متخصصین نساجی که حتی مشغول به فعالیت 
می باشند؛ می تواند نقش ایفا کند. تجهیز بهتر با اختصاص 
بودجه های مرتبط و به کارگیری نیروهای آموزشی ماهر 
داخل و یا حتی خارج از کشور به صورت علمی نه تنها 
تئوری دانشگاهی که می تواند در برگیرنده نیروهای با 
ارزش صنعتی باشد؛ این مسیر را بهتر و هموارتر نماید. به 
نوعی دیگر ارتباط وجود نداشته صنعت ودانشگاه به صورت 
پررنگ تر و عینی تر با این حرکت ایجاد و نمود ملموس و 
اقعی به خود بگیرد. جامعه در این راستا طرح و برنامه های 
کامل و جامعی دارد که به زودی ارائه می نماید و در مجال 

بیشتر آن را بیشتر توضیح خواهم داد. 

*در مورد تازه ترین فعالیت ها و اقدامات جامعه 
ارائه  توضیحاتی  ایران  نساجی  متخصصین 

نمایید...
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جامعه در راستای برنامه های کوتاه مدت و بلندمدت خود 
که تقریباً از ابتدای شکل گیری جامعه در دسوتر کار داشته 
است؛ با تمام قدرت حرکت خواهد کرد. در دوره ششم 
هیئت مدیره از اردیبهشت 97 آغاز نموده است؛ تلاش 
خواهد کرد تا با تدوین اجرایی رسالت خود که همانا پررنگ 
و قوی ظاهر شدن در مباحث آموزشی و پژوهشی است، 
قدم های موثری بردارد. در حال حاضر 4 کارگروه تشکیل 
شده که با توجه به عناوین هر کارگروه، برنامه های اجرایی 

مرتبط،  تدوین خواهد شد.
1-کارگروه آپ ) آموزش و پژوهش( که مباحث مرتبط را 
پیگیری خواهد کرد. تفاهم نامه ای در این راستا با سازمان 
مدیریت صنعتی منعقد شده است تا دوره های تکمیلی و 
علمی و کاربردی صنعتی را برای صنعت نساجی عملیاتی 
نماییم. ارتباط با دانشگاه ها تنگاتنگ تر خواهیم نمود و در 
تدوین و ارائه دوره های تکمیلی و تخصی نیز موثر عمل 

شود.
2-کارگروه ارسات ) ارتباطات، رسانه و تبلیغات( : تلاش 
می کنیم با شکل گیری جدی فعالیت های جامعه در فضای 
تلگرام،  کانال های  در  آن  کاربردی  راه های  و  مجازی 
اینستاگرام و نیز سایت جامعه و در کنار آن با استفاده از 
فضای رسانه هم به صورت آنلاین در فضای مجازی و 
هم در حوزه های دیگر حضور داشته باشیم. برنامه ریزی و 
تشکیل نشست های تخصصی، هم اندیشی ها، دوره های 
تخصصی و علمی در دستور کار این کارگروه است. باید از 
ابزار تبلیغاتی نیز در این میان نهایت استفاده را به عمل آورد 
چرا که تلاش در جهت برندینگ جامعه یکی از اهداف 
مهم این دوره از فعالیت جامعه است. فعالیت وارتباط با 
انجمن ها و تشکل های مشابه و موازی در دستور کار 

کارگروه ارسات می باشد.
3-کارگروه رفانما ) خدمات رفاهی و نمایشگاهی( که 
فراهم  خود  اعضای  برای  را  لازم  خدمات  و  امکانات 
درمان،  تکمیلی  بیمه  خدمات  از  بهره گیری  می نماید. 
بیمه تخصصی عمر، بهره مندی از باشگاه های ورزشی 
و فرهنگی با تخفیفات مناسب، بن های تخفیف تأمین 
پوشاک از برندهای معتبر کشور، بهره مندی از مراجع 
اماکن و مجموعه  های  آموزشی مناسب فرهنگسراها، 
فرهنگی و هنری و سینمایی برای اعضا در دستور کار 

قرار دارد.
نمایشگاه های تخصصی و بازدید از آنها؛ همواره جزو 
برنامه های پر رنگ و اجرایی جامعه بوده است که در 
این راستا نیز مسیر با توان بیشتر ادامه دارد. هماهنگی 

جهت برپایی تور بازدید از نمایشگاه ایتمای بارسلون 2019 
عملیاتی و قابل انجام است.

4-کارگروه صنعت نیز با ارتباط بیشتر و تنگاتنگ بین 
صنعت و جامعه و رفع نیازها، معضلات فنی و تخصصی و 
بهره مندی های دوگانه در دستور کار خواهد بود و جلسات 
مشترک تأمین نیازهای آموزشی، تأمین نیروی متخصص 
مرتبط ، مشاوره صنعتی و ... جزو برنامه هایی است که 

می تواند عملیاتی شود.
به زودی کارگروه اشتغال نیز ایجاد خواهد شد که جامعه 
بتواند هدفمند در تأمین نیروی متخصص و مورد نیاز 
صنعت اقدام نماید و نسبت به شناسایی و جذب نیروهای 
متخصص و فارغ التحصیلان و دانش آموختگان نساجی در 
صنعت و یا مشاغل مورد نیاز دیگر،موثر و مفید اقدام نماید.

تیمی نیز تعریف شده است تا در زمینه نظام مهندسی 
نساجی فعالیت نماید و ابهامات و مشکلات آن را که باعث 
عملیاتی نشدن آن شده، بررسی و تدوین نماید. درخواست 
اخذ مجوز نشریه تخصصی برای جامعه نیز اقدام شده 
است که به زودی جامعه یک نشریه خاص و مرتبط با 

اعضای خود داشته باشد. 

*پیش بینی شما از آینده صنعت نساجی ) تولید، 
توزیع ، فروش و مصرف منسوجات ( چیست؟

صنعت نساجی با توجه به قدمت آن و سابقه پر از فراز و 
نشیب، با مسائل کوچک و بزرگ و بحران های کم و زیاد 
دست به گریبان بوده و همواره به سلامت از عهده تمامی 
امورش برآمده و موفق عمل کرده است. زمانی که کاملًا 
دولت از آن حمایت می کرد و به تدریج حمایتش را کم 
کرد و مورد بی مهری قرار دارد؛ این صنعت با اتکا به بخش 
خصوصی خود با تمام توان علی رغم وجود مشکلات 
فراوان تلاش کرده بدون اتکا به فضای جریان ساز دولتی، 
خود را احیا و بسازد. آن چه باعث این موفقیت شد قدمت 
قابل توجه این صنعت و سابقه پر ریشه و بادوام آن بوده 
است. نیاکان ما ریشه های صنعت با اصالتی را برایمان به 
ارمغان گذاشتند و نسل های بعدی به خوبی از عهده ادامه 
روند آنان برآمدند. هم اکنون صنعت نساجی بدون اتکا به 
پشتوانه های دولتی و حتی کاذب تعریف شده به خود 
مستقل است و در تمامی زیرمجموعه ها و زیرشاخه های 

خود با قدرت به راهش ادامه می دهد.
این که هیچ گاه این صنعت با مشکل روبرو نبوده؛ خلاف 
واقع است زیرا همواره مشکلات وجود داشته و صنعتگران 
به ویژه  بوده اند  به دامن  بسیاری دست  با کمبودهای 

در فضایی که همه چیز دولتی است اعم از امکانات و 
تسهیلات و وقتی صنعتی مورد بی مهری هم باشد؛ قطعاً 
شرایط سخت تری هم خواهد داشت اما تمامی این مسائل 
صنعت نساجی را به عقب نراند و باعث اضمحلال آن 
نشد. واحدهای دولتی بزرگ و با پیشینه این صنعت به 
دلیل بی کفایتی در اداره کردن آن توسط دولت ها از چرخه 
صنعت نساجی حذف شدند که بسیار جای تأسف دارد اما 
واحدهای کوچک جای آنها را گرفتند و مسیر را ادامه دادند؛ 
هر چند شاید نتوانستند احیاکننده تمامی آن واحدهای 
بزرگ و با ریشه باشند اما اجازه حذف صنعت نساجی را 
ندادند که جای تقدیر و سپاس دارد. با نیرو و بازوان پرقدرت 
متخصصان جوان و کارآفرینان شکل گرفته در این سال ها 
قادر شدند تا صنعت نساجی را در تمامی ابعاد زنده نگه 
دارند با این اوصاف آینده این صنعت همانند گذشته اش 
روشن و رو به رشد و پویایی آن وجود خواهد داشت به 
گونه ای که نباید نگران اضمحلال این صنعت باشیم. 
تولید در صنعت نساجی در همین مسیر پر رنگ بخش 
خصوصی ادامه خواهد یافت و اگر رویکرد دولت در جهت 
حمایت از این صنعت باشد؛ می توان شاهد رونق بیشتری 
نیز باشیم. باید در صنعت نساجی، دیدگاه ها به روز شوند 
و فضای سنتی آن کمرنگ تر شود. مدرنیته شدن صنعت 
بسیار به توسعه پایدار آن کمک خواهد کرد و مشکلی 
در آن وجود ندارد. صنعت نساجی می تواند عرصه رقابت 
باشد و این مسیر باید همیشه پر رنگ وجود داشته باشد 
چه خواسته و چه ناخواسته با سیاست های کلان کشور 
صنعت نساجی سال ها درگیر رقابت های ناخودخواسته بوده 
است. کالاهای ترک، چین، کره ای و ... جولانگاه عرضه 
در داخل بوده اند و تولیدکننده داخلی نیز می بایست به آن 
به رقابت بپردازد که عمدتاً این رقابت به صورت برابر نبوده 
است و همواره صدای تولیدکننده ما همین بوده است که 
فضای رقابتی باعث رشد و پویایی می شود ولی باید آن را 
برابر نمود و امکان شرایط برابر در این عرصه را فراهم 
نمود که عمدتاً خارج از توان و قدرت صنعتگران می باشد. 
با بازار گسترده مصرف داخلی و توان تولید قابل رقابت 
در ابعاد کمّی و کیفی محصولات نساجی و امکان تبادل 
با عرصه جهانی صنعت نساجی ما به خوبی می تواند با 
این رقبای بزرگ وارد رقابت شود و حتی گام های موثری 
در عرصه واردات بردارد و اگر حمایت های خارج از حیطه 
و توان صنعتگران به عمل آید؛ با اتکا به توان و دانش 
مختصصین و دانش آموختگان خود ، حضوری فعال و پویا 

خواهد داشت.


